ΠΔΕ/ΔΠΠΑΤΑ/115234/771/9-04-2025 έγγραφο της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας μετά των συνημμένων του και β) την ηλεκτρονική αίτηση με αριθμό 114, 

με την οποία ζητείται η έγκριση του προγράμματος επικοινωνιακής προβολής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2025, συνολικού ποσού ύψους εκατόν σαράντα 

έξι χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα οχτώ ευρώ (146.998, 00 €).  

IV. Το γεγονός ότι ο φορέας πληροί την υποχρέωση τήρησης του ποσοστού συμμετοχής των 

περιφερειακών μέσων ενημέρωσης (έντυπα μέσα, ραδιόφωνο, τηλεόραση) στην κατανομή 

της συνολικής διαφημιστικής δαπάνης, ήτοι τουλάχιστον τριάντα τοις εκατό (30%), ανά

[...]

σύμφωνα με την υπ’αρ. 1/2025 (ΑΔΑ: ΡΧ9Ε7Λ6-ΜΒΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, 

το οποίο θα χρηματοδοτηθεί από τον εγκεκριμένο για το 2025 προϋπολογισμό του ως άνω 

φορέα.  

Το πρόγραμμα επικοινωνιακής προβολής ανέρχεται στο συνολικό ύψος των εκατόν σαράντα έξι 

χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα οχτώ ευρώ (146.998, 00 €).  

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 22 του ν.5005/2022 

(Α’236), η καταχώριση διαφημίσεων και κάθε άλλη καταχώριση ή προβολή έναντι άμεσου ή 

έμμεσου αντίτιμου  πραγματοποιείται, με ποινή ακυρότητας της σύμβασης ή εντολής, μόνο σε